

**Uldum Maskinfabrik A/S**  
**Lars Larsens Vej 6, 7171 Uldum**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 27 20 69 99**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.

---

Bjarne Højmark Therkelsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Uldum Maskinfabrik A/S  
Lars Larsens Vej 6  
7171 Uldum

CVR-nr.: 27 20 69 99  
Stiftet: 3. juni 2003  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
14. regnskabsår

**Bestyrelse**

Bjarne Højmark Therkelsen  
Ejgil Højmark Therkelsen  
Verner Højmark Therkelsen

**Direktion**

Bjarne Højmark Therkelsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Bankforbindelser**

Jyske Bank, Horsens.  
Nykredit Bank, Horsens.

**Modervirksomhed**

BT Holding 2009 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter fabrikation og produktion af reservedele, halvfabrikata samt egen produktion inden for jern, rustfrit stål og aluminium.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.239.740 kr. mod 3.047.636 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 762.847 kr. mod -1.467.861 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Det forventes at, selskabets drift for det kommende regnskabsår vil fortsætte den positive udvikling og udvise et resultat på 2016 niveau.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.239.740</b>	<b>3.047.636</b>
1 Personaleomkostninger	-3.358.748	-3.414.252
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.006.006	-892.806
<b>Driftsresultat</b>	<b>874.986</b>	<b>-1.259.422</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.977
Andre finansielle indtægter	21.687	2
Øvrige finansielle omkostninger	-348.126	-632.418
<b>Resultat før skat</b>	<b>548.547</b>	<b>-1.880.861</b>
2 Skat af årets resultat	214.300	413.000
<b>Årets resultat</b>	<b>762.847</b>	<b>-1.467.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	762.847	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.467.861
<b>Disponeret i alt</b>	<b>762.847</b>	<b>-1.467.861</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		10.387.396	10.611.303
Indretning af lejede lokaler		6.233	25.821
Produktionsanlæg og maskiner		2.790.569	3.045.769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>18.208</u>	<u>27.708</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>13.202.406</u>	<u>13.710.601</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>13.202.406</u></b>	<b><u>13.710.601</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		260.473	284.200
Varer under fremstilling		182.122	551.200
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>213.930</u>	<u>441.900</u>
Varebeholdninger i alt		<u>656.525</u>	<u>1.277.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.757.860	1.168.524
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	544.340
Andre tilgodehavender		139.736	15.565
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.464</u>	<u>15.140</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.913.060</u>	<u>1.743.569</u>
Likvide beholdninger		<u>938.080</u>	<u>4.326</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.507.665</u></b>	<b><u>3.025.195</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>16.710.071</u></b>	<b><u>16.735.796</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	<u>5.946.070</u>	<u>5.183.223</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.446.070</u></b>	<b><u>5.683.223</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>178.700</u>	<u>393.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>178.700</u></b>	<b><u>393.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	7.402.550	7.698.022
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>834.561</u>	<u>1.078.625</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.237.111</u>	<u>8.776.647</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	429.300	424.200
	Gæld til pengeinstitutter	0	438.395
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	394.560	707.586
	Gæld til tilknyttede virksomheder	760.340	0
	Anden gæld	<u>263.990</u>	<u>312.745</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.848.190</u>	<u>1.882.926</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.085.301</u></b>	<b><u>10.659.573</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>16.710.071</u></b>	 <b><u>16.735.796</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.973.581	3.004.855
Pensioner	150.000	150.000
Andre omkostninger til social sikring	107.508	98.632
Personaleomkostninger i øvrigt	127.659	160.765
	<b><u>3.358.748</u></b>	<b><u>3.414.252</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	120.950	-413.000
Regulering af tidligere års skat	-335.250	0
	<b><u>-214.300</u></b>	<b><u>-413.000</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.183.223	6.651.084
Årets overførte overskud eller underskud	762.847	-1.467.861
	<b><u>5.946.070</u></b>	<b><u>5.183.223</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.587.850	7.884.022
Heraf forfalder inden for 1 år	-185.300	-186.000
	<b><u>7.402.550</u></b>	<b><u>7.698.022</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.492.013</u>	<u>4.044.000</u>

Selskabet har indgået renteswap med en markedsværdi pr. 31. december 2016 på 1.850 t.kr.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.387 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BT Holding 2009 ApS, CVR-nr. 32568106 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.